

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. SAUSIO 3 D.,
antradienis
Nr. 1 (8565)

vilnis

Kaina - 1,20 Eur

www.vilnis.lt

TRUMPAI

POKYČIAI MOLĖTŲ PGT. Metų pabaigoje pokyčiai įvyko Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Nuo gruodžio 28 d., laimėjęs atranką, vidaus tarnybos kapitonas Arūnas Putna iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento (PAGD) Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiojo specialisto pareigų perkeltas į lygiavertes PAGD Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas. Ilgamečio pareigūno, turinčio beveik 29 metų darbo patirtį, darbo vieta išliks Molėtų PGT, o pobūdis siek tiek keisis, jis specializuosis dirbdamas statybų baigimo komisijose.

VYKS ANTRIEJI METŲ SPORTO APDOVANOJIMAI. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras jau antrus metus organizuoja „Molėtų sporto apdovanojimus“. Jų metu bus pagerbti ir apdovanoti Molėtų rajono vardą garsinę sportininkai, treneriai ir kiti sporto srityje dirbantys fiziniai ar juridiniai asmenys.

JOKIOS SUTARTIES NESUDARINĖJO. Molėtų r. PK kreipėsi moteris (g. 1960 m.), kuri paaiškino, kad dar 2021 metais liepos mėnesį jos vardu buvo sudaryta judriojo ryšio paslaugų teikimo sutartis ir išgytas mobiliojo ryšio telefonas. Pranešėja jokios sutarties nesudarinėjo. Padaryta 799,67 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI

Aukštaitijos regioninės etninės kultūros globos tarybos pirmininku išrinktas Jonas Vaiškūnas

Gruodžio antroje pusėje įvyko paskutinis šių metų Aukštaitijos regioninės etninės kultūros globos tarybos posėdis, kurio vienu iš svarbiausių darbotvarkės klausimų buvo pirmininko rinkimai. Švenčionių rajonui šioje taryboje atstovaujantysis dr. Reginai Mikštaiti-Čičiurkienei į pirmininkus pasiūlius Joną Vaiškūną, daugumos sprendimu jis ir buvo išrinktas eiti šias pareigas. Priminsime, kad Jonas Vaiškūnas yra Molėtų krašto muziejaus vyresnysis muziejininkas, internetinio dienraščio www.al-



kas.lt vyriausiasis redaktorius, nuolatinis ilgametis „Vilnies“ pagalbininkas, rašantis kasmėnesines dangaus įvykių apžvalgas. Beje, Jonas yra (Nukelta į 2 psl.)

Mero padėkos ir gerumo vakare - "Metų šviesulio nominacijos"

Naujųjų išvakarėse tradiciškai į Kalėdinį padėkos ir gerumo vakarą rajono verslo atstovus, savivaldybininkus, įmonių, įstaigų vadovus, gausų garbių svečių būrį pakvietė rajono meras Saulius Jau-neika, kiekvieną šventinio vakaros dalyvį pasitikęs su žmona Nijole ir palinkėjęs gražaus sambūrio. Be to, kad suteikiama galimybė susitikti neformalioje aplinkoje, pabendrauti ir vienas kitam palinkėti sėkmės, gerumo, sveikatos ir kitų žmogiškųjų dalykų, šventinis vakaras, kuriam sukurta kalėdinė naujametinė atmosfera Molėtų kultūros centro salėje, jau kelintus metus jame teikiamos „Metų šviesulio“ nominacijos, kurios pakeitė ilgus metus teiktus Padėkos angelus, Molėtų krašto žmonėms. Be abejo, šiame



„Metų šviesulio“ vardą ir nominaciją paskutinį metų vakarą pelnė (iš kairės) Gintautas Šeikis, Vilija Budrionienė, Jonas Satkūnas

sambūryje kviečiama kas kartą ir dalintis, kam įkvepia šv. Kalėdų dvasia, laukiama nauja pradžia, ateinanti kartu su Naujaisiais metais. Viso vakaro metu aukoti pinigai sunkiai sergančiam trylikamečiai Gabrielei, su šeima gyvenančiai Luokesos seniūnijoje. Mergaitė serga cerebriniu paralyžiumi, jos liga vis sunkėja, todėl jai gyvybiškai reikia kineziterapijos paslaugų, kurios leistų stabdyti

stuburo linkimą... Vakarą metu suaukota 2080 eurų.

O šventinį sambūrį sveikinimais pradėjo vakaro šeimininkas rajono meras, pirmiausia dėkojęs už prasmingus ir labai reikšmingus mūsų kraštui darbus, gerumą, priminęs, jog atėjo šventinis metas, kuomet rūpesčiai užleidžia laiką džiaugsmui augimu kartu, puoselėjimu savo kraštu, strateginio proveržio rezultatais, kvietė nesustoti, diena iš dienos gyvenant geriausiais keitinimais, dovanojant širdies šilumą,

toleranciją, kuriant ir toliau savo kraštą geromis emocijomis, atviro širdimis, linkėjo išminties, susiduriant su iššūkiais, ir vidinės ramybės, sutinkant kasdieną...

Pirmoji „Metų šviesulio“ nominacija įteikta istorikui, kraštotyrimui alantiškiui Gintautui Šeikiui, Vilniaus universitete įgijusiam istoriko išsilavinimą ir dvejus metus dirbusiam Lietuvos istorijos ir etnografijos muziejuje, paskui tapusiam kariškiu. Savo gimtinės istorija (Nukelta į 3 psl.)

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras šalyje – tarp lyderių

Vasaros šurmulyje jau seniai pamirštas, aktyvusis turizmo sezonas pasibaigęs, kuo gyvena Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, kuo įsimins 2022-iejį, kokios naujienos ruošiamos ką tik atėjusiems metams – apie viską kalbėjomės su centro direktore D. Kuliene.

Įvertinkite 2022-ųjų turistinį sezoną? Ar jis buvo kitoks nei prieš tai buvusieji?

-Pandemijos ribojimų mažinimas mums signalizavo keletą dalykų: laisvas keliavimas lietuvių turistus vilios rinktis Europos kurortus, taigi galimas turistų srautų mažėjimas mūsų šalyje, bet tuo pačiu buvo ir viltis, kad atvyks daugiau užsieniečių, pagaliau galėsime pradėti dairytis į užsienio rinkas. Bet... vasario 24 dieną prasidėjęs karas Ukrainoje labai greitai tas viltis „nugesino“. Vakarų europiečiams mes atrodome

nesaugūs. Tas pats buvo 2014-aisiais.

Pagal LR Statistikos departamento pateiktą analizę 2022 metais nakvynių skaičius per pirmus tris ketvirčius buvo apie 15 proc. mažesnis nei 2021 metais. Gera žinia ta, kad regione mes išlikome lyderiais. Kaimynus aplenkėme ir pagal turistų skaičių apgyvendinimo įstaigose. Beje, pasinaudodama proga dar kartą kviečiu apgyvendinimo įstaigų savininkus nepatingėti ir sąžiningai perduoti informaciją Statistikos departamentui. To reikia ne tik tam, kad turėtume kuo girtis, bet pagal šiuos du rodiklius yra kuriamos turizmo plėtros programos, rinkodaros planai, planuojamas finansavimas rajonams, taigi jie tikrai yra svarbūs. Kalbant apie Turizmo ir verslo informacijos centro lankytojų skaičių, jis beveik analogiškas turėtam 2021-aisiais, regis, 10000 ribos ne-

peržengė. Bet smagu tai, kad kilo elektroninės erdvės lankytojų skaičiai – www.xn--infomoltai-xmb.lt apsilankė daugiau nei 100 000 unikalių vartotojų, paaugo ir socialinio tinklo sekėjų skaičius, kuris viršijo virš 11 000 tūkst.

-Praėjusią savaitę įvykusiame rajono tarybos posėdyje buvo pasiūlyta šiemetiais jūsų vadovaujamo centro pasiekimais, kurie iš tikro įspūdingi. Pristatykite juos.

-Paskutiniuosius metų savaitėmis išgirtos naujienos buvo iš tiesų labai geros ir nuteikiančios optimistiškai, užduodančios gerą toną tolesniam darbui. Mat buvo paskelbtas Lietuvos turistinių vietovių infrastruktūros vertinimo tyrimas. Rezultatais galime džiaugtis ne tik mes, kaip įstaiga, bet ir visas Molėtų rajonas. Lietuvos savivaldybės buvo suskirstytos į grupes pagal turistų skaičių apgyvendinimo įstaigose. Molėtai pakliūva į antrą – daugiau nei 15 000 tūkst. turistų ir savo (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Mero padėkos ir gerumo vakare - "Metų šviesulio nominacijos"

(Atkelta iš 1 psl.)

G.Šeikis domėjosi nuolat, tačiau 2011 m. išėjęs į atsargą, jis pradėjo dar daugiau dėmesio skirti Alantos kraštui, jo istorijai, bendrauti su įstaigomis, dalyvauti renginiuose, organizuoti ir vykdyti bendrus projektus, daugybę publikacijų istorine tematika, iškilias asmenybes spausdinome ir mes „Vilnyje“. Jis surinko unikalią medžiagą apie Alantoje gyvenusį ir mokytojavusį Lietuvos archeologą, rašytoją, kariškį Petrą Tarasenką, daug dėmesio skiria gydytojui, prozininkui, publicistui, vienam iš „Varpo“ laikraščio steigėjų - Jonui Gaidamavičiui-Gaidžiui. Gintautas inicijavo kilnojamąją parodą apie Trumponių, Mokylių, Kalvių, Kaniūkų ir kitus kaimus - eksponuojamos šių kaimų architektūros paminklų ir jų žmonių nuotraukos iš Nacionalinio Čiurlionio dailės muziejaus archyvo, turi neįkainojamą vertę šio Rytų Lietuvos regiono kultūros paveldo pažinimui dabar ir ateityje. Atsiėmęs „Metų šviesulio“ nominaciją pats Gintautas sakė, kad rengdamas publikacijas sutiko Molėtų krašte daug bendraminčių, bičiulių, stengsis ir ateityje bendrauti ir toliau domėtis bei dalintis savo žiniomis, o visiems linki prasmingų Naujų metų ir kad jie būtų kartu ir istoriniai...

Balninkų miestelyje jau šešerius metus veikia Viešoji įstaiga Universalus daugiaviečių centras „Kaimynystės namai“, kurią įkūrė ir jai vadovauja – Vilija Budrionienė. Dar eidama Balninkų pagrindinės mokyklos direktorės pareigas, Vilija matė demografinę situaciją Balninkų seniūnijoje: mažėja vaikų ir jaunimo, sensta bendruomenė. Aiškiai suvokdama, kad artimoje ateityje Balninkai gali likti tik žalias gamtos kampelis su ištuštėjusiais mokyklos pastatais



Renginio pradžiai - nuostabios plastikos ir jautrios dainos įrėmintas

bei senyvo amžiaus žmonėmis, 2014 metais subūrė bendraminčių komandą naujo modelio – Universalus daugiaviečių centro – sukūrimui. Tai pirmasis Molėtų rajone Universalus daugiaviečių centras, užtikrinantis vietos gyventojų socialinę, ekonominę ir kultūrinę gerovę. 2019 metais „Kaimynystės namų direktorė“ Vilija pateikė projektą Žemės ūkio ministerijai „Modernizuoti ir pritaikyti socialinėms paslaugoms mokyklos pastatą. Projekto lėšomis atliktas kapitalinis remontas. Visas veiklai reikalingas priemonės Vilijos rūpesčiu įstaiga įsigijo rėmėjų lėšomis. 2022 metais atidaryti „Kaimynystės namų“ so-



Visus artėjančių Naujųjų metų progą sveikino vakaro šeimininkas meras Saulius Jauneika su žmona Nijole

cialinės globos namai, kuriuose pačių namų darbuotojų ir bendruomenės rūpesčiu apgaubti senoliai iš Molėtų rajono. Nueitas ilgas kelias, skatinant socialinės paramos, kultūros, laisvalaikio, švietimo veiklas, įkuriant senelių namus. Ar sunku burti žmones, priimti naujus iššūkius, ar Vilija ryžtųsi vėl pakartoti savo pasirinkimą? Ji sako, kad be abejo. Tad antroji nominacija keliavo į Vilijos Budrionienės rankas, kuri labai jautriai ir atvirai sakė, jog daranti tai, kas jai atrodo svarbu ir teisinga, reikalinga, kad begaliniai džiaugiasi, jog namų šilumą įkurtuose namuose randa įvairių kartų žmonės ir tai nėra jos vienos nueitas kelias, tad nominacija dalinasi su tais, kurie buvo šalia ir dirbo. „Kai gauni dovaną, pilnėja delnai, kai dovanoji dovaną, pilnėja širdis, - kalbėjo Vilija. - Taigi pildykime savo širdis gerumu, darydami kasdienius paprastus didelius ar mažus darbus...“

„Metų šviesulio“ nominacija įteikta Sugintų seniūnijos Žibėčių kaime gyvenančiam Lietuvos geologijos tarnybai vadovavusiam, dabar jos vyriausiajam konsultantui, Lietuvos, Europos ir tarptautinių geologijos bei aplinkosaugos asociacijų, komisijų, darbo grupių, ekspedicijų nariui, geologijos mokslų daktarui, Vilniaus universiteto docentui Jonui Satkūnui. Jo profesionalios išvalgos itin reikalingos, kai kalbama apie Lietuvos geologinę praeitį, gelmes ir žemės turtus, patarimų klausima, išsaugant Vilniaus Gedimino pilies kalną, jis konsultuoja Afrikos šalių specialistus apie geologinius reiškinis, pavojus ir kasyklų aplinkos saugojimą... O kas Joną veda ir traukia į Žibėčius? Dirbdamas Vilniuje, jis, nuolat grįžta į sodybą Žibėčiuose, o čia su žmona Indre



Šventėje dalyvavo taipogi „Metų šviesulio“ nominaciją anksčiau pelnęs „Teltonikos“ vadovas kraštiečių Arvydas Paukštys su žmona Gražina

taitijos buities namų apyvokos reikmenis bei geologijos eksponatus, sukauptus per daugybę ekspedicijų Lietuvoje ir pasaulyje. Sodyboje apsilankantys žmonės iš įvairių Lietuvos kampelių sulaukia dėmesio, įdomių pasakojimų, žinių apie mūsų kraštą, ir apie kitas šalis. Jonas yra daugiau kaip 300 mokslinių straipsnių autorius. Pastaraisiais metais daug rašo ir „Vilnyje“ apie Alantos ir Kaniūkų apylinkių gamtos paminklus, šių apylinkių



Sambūryje - pakiliuos nuotaikas



Kultūros centro salėje surengta šventė sulaukė ne visų kviestinų svečių, nes buvo apytuštė



Puiki naujametė dovana susirinkusiems - koncertas

kraštovaizdį, nenuilstamai telkia Žibėčių ir Kaniūkų bendruomenės bendroms veikloms, puoselėjant šių kaimų istorinę atmintį, aktyviai prisideda prie kraštiečių iniciatyvų įgyvendinimo. 2022 metais kartu su Žibėčių ir Kaniūkų bendruomenėmis inicijavo varpininko Jono Gaidamavičiaus - Gaidžio atminties įamžinimą. Patys su žmona organizuoja ir mielai dalyvauja ekspedicijose bei pažintinėse kelionėse į piliakalnius, legendomis ir sėkmėmis apipintas apylinkes, pakviečia prisijungti visus, kas domisi savo kraštu. Beje, dr. Jonas Satkūnas nuolat domėdamasis mūsų krašto gyvenimu, šiemet aktyviai prisidėjo rengiant doku-

mentos dėl kurortinės teritorijos statuso Molėtams suteikimo, o visa savo veikla yra pavyzdys kitiems, kaip, sugrįžus į gimtąsias vietas, galima aktyviai ir prasmingai įsiliesti į vietos bendruomenę ir netgi tapti jos lyderiu. Užlipęs į sceną atsiimti nominacijos, Jonas prakalbo molėtiškame ir atvirai prisipažino, kad tai brungiausia ir gražiausia tarmė, o tai, kad galys būti šviesuliu savam krašte jis visai nesitikėjęs, tai jam staigmena, įpareigoja, kaip gyvenanti Žibėčiuose, ir toliau žibėti, o nominaciją, be abejo, parvešias į Žibėčius. „Juk visi turime žibėti kiek įmanoma, tuomet ir gyvensime, kaip gyvename pačiame gražiausiame, brungiausiame, švariausiame pasaulio krašte – Malėtuose...“ – kalbėjo plojimų audra palydėtas nomi-

nantas. Pasibaigus oficialiajai daliai, kurios kūrybine mintimi, pristatymu, daina, šokiu, renginio vedimu, jo techniniu aptarnavimu pasirūpino Kultūros centro komanda, įteikta dovana – dainininkės Rūtos Ščiogolevaitės, atlikusios žinomos pasaulyje dainininkės Whitney Houston dainas (akomponavo Paulius Zdanavičius) koncertas. Po jo visi buvo pakviesti betarpiškam pasibendravimui prie vaišių stalo, užveriant 2022-uosius metus ir viltingai žvelgiant į ateinančiuosius, kurie, matyt žada ne mažiau iššūkių, reikalingų atlikti darbų, pasiaukojimo ir meilės savam kraštui.

„Vilnis“ informacija

MOLĖTŲ R. 2023 M. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO GRAFIKAI (Nukelta į 7 psl.)

2023 m. MOLĖTŲ MIESTO grafikai		Atliekų rūšys	Sausis	Vasaris	Kovas	Balandis	Gegužė	Birželis	Liepa	Rugpjūtis	Rugsėjis	Spalis	Lapkritis	Gruodis
Aušros g., Ažubalių g., Ažubalių k., Darbo g., Girininkijos g., Kalno g., Kauno g., Kranto g., Medžiotojų g., Pastovio g., P.Cvirkos g., S.Dariaus ir S.Girėno g., Siesarties g., Sodžiaus g., S.Nėries g., Tiesos g., Turgaus g., Upės g., Vasario 16-osios g., Vilniaus g., Žalioji g.	Mišrios komunalinės	2	6	6	3 / 17	1 / 15	5 / 19	3 / 17	7 / 21	4 / 18	2	6	4	
	Plastikas Metalas Popierius	16	20	20	17	15	19	17	21	18	16	20	18	
	Stiklas	16	-	-	17	-	-	17	-	-	16	-	-	
Aplinkkelio g., Architektų g., Bajorų g., Braškių g., Gandro g., Gėlių g., M.Apeikytės g., Malūno g., Moletūno g., Klonio g., Lakštingalos g., Paluokesos g., Paluokesos k., Pušyno g., Serbentų g., Slyvų g., Sodų al., Sodų g., Sodėnų g., Sporto g. (iki 7 nr.), Statybininkų g., Strazdo g., Svistapolio k., Uogų g., Vyšnių g., Vyturio g., Volungės g., Žvyrakalnio g.	Mišrios komunalinės	9	13	13	10 / 24	8 / 22	12 / 26	10 / 24	14 / 28	11 / 25	9	13	11	
	Plastikas Metalas Popierius	23	27	27	24	22	26	24	28	25	23	27	22	
	Stiklas	23	-	-	24	-	-	24	-	-	23	-	-	
Algirdo g., Alyvų g., Inturkės g., Inturkės skg., Kanapelkos g., Kanapelkos k., L.Giros g., L.Giros skg., Lakajų g., Parko g., Pušų g., Rudesos g., Rudesos skg., Smiltynės g., Sporto g. (nuo 8 nr.), Šilo g., Žemaitės g.	Mišrios komunalinės	4	1	1	5 / 19	3 / 17	7 / 21	5 / 19	2 / 16	6 / 20	4	1	6	
	Plastikas Metalas Popierius	18	15	15	19	17	21	19	16	20	18	15	20	
	Stiklas	18	-	-	19	-	-	19	-	-	18	-	-	
Molėtų miestas	Bioskaidžios	17	14	14	11	18	15 / 29	11 / 28	17 / 30	14 / 28	19	14	14	
2023 m. ALANTOS SEN. grafikas		Atliekų rūšys	Sausis	Vasaris	Kovas	Balandis	Gegužė	Birželis	Liepa	Rugpjūtis	Rugsėjis	Spalis	Lapkritis	Gruodis
Alanta	Mišrios komunalinės	12	9	9	13 / 28	11 / 26	8 / 23	13 / 28	10 / 25	14 / 22	12	9	14	
	Mišrios komunalinės	12	9	9	13	11	8	13	10	14	12	9	14	
	Plastikas Metalas Popierius	27	24	24	28	26	23	28	25	22	27	24	22	
Alanta	Stiklas	27	-	-	28	-	-	28	-	-	27	-	-	
	Plastikas Metalas Popierius	17	21	21	18	16	20	18	15	19	17	21	19	
Alanta	Stiklas	17	-	-	18	-	-	18	-	-	17	-	-	
	Mišrios komunalinės	3	7	7	4 / 18	2 / 16	6 / 20	4 / 18	1 / 15	5 / 19	3	7	5	
Balninkai, Dapkūniškiai, Girsteitiškis	Mišrios komunalinės	3	7	7	4	2	6	4	1	5	3	7	5	
	Plastikas Metalas Popierius	17	21	21	18	16	20	18	15	19	17	21	19	
Balninkai, Dapkūniškiai, Girsteitiškis	Stiklas	17	-	-	18	-	-	18	-	-	17	-	-	
	Mišrios komunalinės	6	3	3	7 / 20	5 / 18	2 / 15	7 / 20	4 / 17	1 / 21	6	3	1	
Levaniškiai, Toliejai	Mišrios komunalinės	6	3	3	7	5	2	7	4	1	6	3	1	
	Plastikas Metalas Popierius	19	16	16	20	18	15	20	16	21	19	16	21	
Levaniškiai, Toliejai	Stiklas	19	-	-	20	-	-	20	-	-	19	-	-	
	Mišrios komunalinės	3	7	7	4 / 21	2 / 19	6 / 16	4 / 21	1 / 18	5 / 15	3	7	5	
Dubingiai, Bijutiškis	Mišrios komunalinės	3	7	7	4	2	6	4	1	5	3	7	5	
	Plastikas Metalas Popierius	20	17	17	21	19	16	21	18	15	20	17	15	
Dubingiai, Bijutiškis	Stiklas	20	-	-	21	-	-	21	-	-	20	-	-	
	Mišrios komunalinės	11	8	8	12 / 26	10 / 24	14 / 28	12 / 26	9 / 23	13 / 27	11	8	13	
Giedraičiai, Bekupė	Mišrios komunalinės	11	8	8	12	10	14	12	9	13	11	8	13	
	Plastikas Metalas Popierius	25	22	22	26	24	28	26	23	27	25	22	27	
Giedraičiai, Bekupė	Stiklas	25	-	-	26	-	-	26	-	-	25	-	-	
	Mišrios komunalinės	12	9	9	13 / 25	11 / 23	8 / 27	13 / 25	10 / 22	14 / 26	12	9	14	
Inturkė, Miežonys, Ūta	Mišrios komunalinės	12	9	9	13	11	8	13	10	14	12	9	14	
	Plastikas Metalas Popierius	24	28	28	25	23	27	25	22	26	24	28	28	
Inturkė, Miežonys, Ūta	Stiklas	24	-	-	25	-	-	25	-	-	24	-	-	
	Mišrios komunalinės	12	9	9	13 / 25	11 / 23	8 / 27	13 / 25	10 / 22	14 / 26	12	9	14	
Joniškis, Žaugėdai, Arnionys I, Arnionys II	Mišrios komunalinės	12	9	9	13	11	8	13	10	14	12	9	14	
	Plastikas Metalas Popierius	30	28	31	25	29	29	25	30	29	30	30	28	
Joniškis, Žaugėdai, Arnionys I, Arnionys II	Stiklas	30	-	-	25	-	-	25	-	-	30	-	-	
	Mišrios komunalinės	5	2	2	6 / 18	4 / 16	1 / 20	6 / 18	3 / 15	7 / 19	5	2	7	
Luokesa, Kijėliai, Žalvariai, Ambraziškiai	Mišrios komunalinės	5	2	2	6	4	1	6	3	7	5	2	7	
	Plastikas Metalas Popierius	31	22	30	27	30	30	31	17	29	31	29	29	
Luokesa, Kijėliai, Žalvariai, Ambraziškiai	Stiklas	31	-	-	27	-	-	31	-	-	31	-	-	

